
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 52 del 23/03/2021 
 

N. generale 236 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

RINNOVO ADESIONI ED ABBONAMENTO PER IL 
FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI- STATO CIVILE E 

ANAGRAFE - ANNO 2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

 

OGGETTO: 

RINNOVO ADESIONI ED ABBONAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI 

COMUNALI- STATO CIVILE E ANAGRAFE - ANNO 2021 

 

 

Il Funzionario Responsabile 

 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 261 del 23/03/2021; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009, è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione 

nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

PREMESSO: 

-CHE la G.C. con atto n. 136 del 29.10.2016 ha proceduto, tra l’altro, a modificare 

l’organigramma del Comune; 

-CHE la G.C. con atto n. 3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle competenze in 

materia di acquisizione di beni e servizi rimodulando il funzionigramma; 

-CHE la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità, giusto disposto 

d cui agli atti innanzi richiamati; 

-CHE con Decreto Sindacale n. 8657 del 21/05/2019, è stato conferito al dott. Aversa Mariano 

l’incarico per la P.O. della Quarta Unità – Servizio Finanziario-Economato e Provveditorato; 

 

CONSIDERATO: 

-CHE il presente atto, in ossequio all’art. 3 del Dlgs. 267/2000, trova fondamento giuridico nelle 

funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto 

inerente all’attività’ gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del citato D.lgs. 

e dello Statuto Comunale; 

-CHE non esistono in capo al sottoscritto cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, 

anche potenziale, in relazione al presente provvedimento; 

 

CONSIDERATO, altresì: 

 la delibera di C.C. n. 7 del 03/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il rendiconto della gestione dell’esercizio 2019; 



 la delibera di C.C. n. 12 del 17/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione per gli anni 2020-2022”; 

 la delibera di C.C. n. 13 del 17/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione bilancio di previsione 2020-2022”; 

 

Visti gli articoli: 

  36 del D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

  1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 

30/12/2018, n. 145, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato 

elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 

regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto 

soglia; 

 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

Rilevato che il Funzionario della VII U.O. , il dott. Guastaferro Michele: 

 con pec in data 01/02/2021 aveva richiesto il rinnovo dell’adesione all’ANUSCA 

(Associazione nazionale ufficiali di stato civile e d’anagrafe) attraverso il 

versamento della quota associativa come da modulistica allegata alla richiesta per 

un importo di euro 130,00 – Quota A in base al numero di abitanti; 

 con richiesta scritta in data 16/02/2021 aveva richiesto il rinnovo dell’abbonamento 

“Lo Stato civile Italiano” anno 2021 per un importo di euro 330,00; 

EVIDENZIATO che Sono escluse dall'obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della 

tracciabilità i contratti di associazione che prevedono il pagamento di quote associative 

(par. 3.10 della Determinazione n. 4/2011 aggiornata con delibera n. 556/2017); 

RITENUTO di adottare i provvedimenti conseguenziali, procedendo alla prenotazione 

contabile complessiva dell’importo di € 460,00 Iva assolta dall’editore a favore di: 

 ANUSCA per un importo di euro 130,00; 

 Lo Stato civile italiano anno 2021 per un importo di euro 330,00; 

con prelievo dell’importo dal cap. 28001 addetto: Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI 

SERVIZI - SERVIZIO 01 07 ANAGRAFE STATO CIVILE ELETTORALE LEVA LEVA E STAT.– 

Missione  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma  7  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

Titolo  1  Spese correnti 

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 

 

VISTI:  

-lo Statuto comunale;  

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 

e successive modifiche ed integrazioni;  

-il Regolamento per l’adozione delle determinazioni, approvato con delibera di G.C. n. 92 

del 11/06/2009;  

-il D.lgs 50 18/04/2016 n. 50 e s.m.i  

-il nuovo regolamento di Contabilità 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta. - 



1. DI STABILIRE in € 460,00 Iva assolta dall’editore la somma complessiva occorrente 

per il pagamento della quota associative e di abbonamento 2021: 

 

 ANUSCA per un importo di euro 130,00; 

 Lo Stato civile italiano anno 2021 per un importo di euro 330,00; 

 

Di impegnare la somma di € 460,00 con prelievo dell’importo dal cap. 28001 addetto: 

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 07 ANAGRAFE STATO CIVILE 

ELETTORALE LEVA LEVA E STAT.– 

Missione  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma  7  Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 

Titolo  1  Spese correnti 

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 

 

2. Di liquidare la quota associativa: 

 ANUSCA per un importo di euro 130,00 sul conto corrente dedicato IT 36 Q 

03069 36754 074000005821; 

 Lo Stato civile italiano anno 2021 per un importo di euro 330,00 sul conto 

corrente dedicato IT 05 C 07601 02400 000023377401; 

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio; 

4. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 

Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 

della legge 190/2012. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI SENSI 

DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

 

 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 

 CODICE Piano finanziario dei conti                         

 CODICE CIG                             

 CODICE CUP                             

 DURC da acquisire 

 DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

 CONTO DEDICATO                  

 CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

 Pubblicato sul sito 

 Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per 

quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 

QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.52 del 23/03/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO ADESIONI ED ABBONAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI- STATO CIVILE E
ANAGRAFE - ANNO 2021

S.E.P.E.L. S.A.S.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.9991.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 280012021

330,00Importo:23/03/2021Data:2021 454/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 07  ANAGRAFE STATO CIVILE
ELETTORALE LEVA LEVA E STAT.

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: RINNOVO ADESIONI ED ABBONAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI- STATO CIVILE E
ANAGRAFE - ANNO 2021

A.N.U.S.C.A. s.r.l.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.9991.07.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 280012021

130,00Importo:23/03/2021Data:2021 453/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Utenze e canoni - PRESTAZIONI DI SERVIZI - SERVIZIO 01 07  ANAGRAFE STATO CIVILE
ELETTORALE LEVA LEVA E STAT.

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 23/03/2021



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

261

RINNOVO ADESIONI ED ABBONAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI COMUNALI-
STATO CIVILE E ANAGRAFE - ANNO 2021

2021

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 52 Nr. adozione generale: 236
23/03/2021Data adozione:

23/03/2021Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA;1;3822469457093777104



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 
 
 
 
 
 
SETTORE QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 236 DEL 23/03/2021 
OGGETTO:  RINNOVO ADESIONI ED ABBONAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEGLI 
UFFICI COMUNALI- STATO CIVILE E ANAGRAFE - ANNO 2021 
 
 
N. cronologico A. P. 399 

 

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

23/03/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 07/04/2021. 

 

Sant’Agnello, 23/03/2021. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 

       

       rag. Carmela Coppola 

 

   

                                           

 


